

اصلاح آیین نامه اعزام رایزنان بازرگانی؛

چرا از بخش خصوصی رایزن نداریم!

رئیس اداره رایزنان بازرگانی سازمان توسعه تجارت گفت: یکی از عمده مشکلات در اعزام رایزنان مباحث مربوط به آیین نامه است که البته در حال اصلاح آیین نامه هستیم.

استحق ارزانی	
گروه اقتصادی – محمد رجب نژاد رئیس اداره رایزنان بازرگانی و مراکز تجاری سازمان توسعه تجارت	البته در حال چکش کاری آیین نامه برای اصلاح هستیم. وی افزود: در شرایط عمومی استخدامی آیین نامه بر لزوم به‌کارگیری نیروهای رسمی به عنوان رایزنان بازرگانی تأکید

در کمیته نهایی انتخاب رایزن بازرگانی بخش خصوصی (هم اتاق بازرگانی هم اتاق تعاون) دورای دار نسد منتهی با توجه به اینکه یکی از شروط اصلی انتخاب رایزنان داشتن گذرنامه سیاسی است، بخش خصوصی نمی‌تواند این گذرنامه را دریافت کند. رایزن زیر نظر سفیر یا سرکنسول ارائه خدمت می‌کند.

ایران در مورد مشکلات اعزام رایزنان بازرگانی اظهار کرد: یکی از عمده مشکلات در اعزام رایزنان مباحث مربوط به آیین نامه است که

شده در حالی که کارمندان رسمی زیادی داریم که برای رایزن شدن توانمند نیستند و در مقابل نیروهای توانمند زیادی داریم که استخدام

رایزنان بازرگانی استفاده کنیم. وی با بیان اینکه دامنه شمول انتخاب رایزن در سطح ۴ وزارتخانه نفت، جهاد کشاورزی، صمت و امور اقتصادی

کاهش صدور چک‌های بلامحل با کمک سامانه استعلام چک‌های صیادی

استعلام فقط بحث چک‌های در راه برقرار نیست که دلیل آن هم به سبب عدم دقت برخی از بانک‌ها بود که این قضیه را ممتوقف کردیم تا این عزم دقت بر طرف شود. به امید خدا با برنامه ریزی که بانک‌ها کردند فکر می‌کنم اوایل سال آینده این قضیه حل شود.

اوایل سال شد و خیری از راه اندازی سامانه استعلام چک‌های در راه نبود تا این که هفته اول تیر سنجنگوی اجرای قانون چک، آمنة ناعلزیه‌به به رسانه ملی در خصوص راه اندازی این سامانه گفت: بانک‌ها متعهد شده بودند تا پایان فصل بهار مقدمات لازم را فراهم کنند. با پایان

و داریبی است، گفت: امیدواریم به زودی اصلاح آیین نامه صورت گیرد تا از نیروهای توانمندی که شرایط استخدامی رسمی – آزمایشی و پیمانی هستند هم استفاده کنیم.

ارزیابی ماهانه عملکرد رایزنان

رجب نژاد در مورد فرایند انتخاب رایزن هم افزود: یک کارگروه تخصصی داریم که



مصاحبه اولیه داوطلبان در آن انجام می‌شود و داوطلب حتماً باید نمره ۷۰ از ۱۰۰ را قبول شود. اگر نمره فرد زیر ۷۰ شود نمی‌تواند به مرحله بعد بیاید. در ادامه هم پس از پذیرش در

این کارگروه باید ۳ تا ۶ ماه در میز کنشوری دفتر تخصصی ما کسب تجربه کند.

رئیس اداره رایزنان بازرگانی و مراکز تجاری سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد: پس از اعزام رایزنان، ارزیابی ماهانه انجام می‌دهیم. برای ارزیابی شاخص‌هایی از جمله توسعه بازار، حمل و نقل و لجستیکی، مالی ... و تعریف شده و کارگروه ارزیابی عملکرد رایزنان ماهانه این شاخص‌ها را بررسی می‌کنند. وی افزود: حکم ابلاغ رایزنان یک ساله است و تا پایان سال طبق ارزیابی‌هایی که انجام نشده، اگر نمره رایزن زیر ۶۰ شود خود به خود مأموریت فرد تمدید نمی‌شود و باید برگردد.

رجب نژاد ادامه داد: همچنین رایزین باید عملکرد خود را راجع به پیگیری موافت نامه‌ها، توسعه بازار و ... و به ما ارائه کند.

وی با بیان اینکه رایزن بازرگانی بسیار پست مهم است، یادآور شد:

چک‌های برگشتی را در سه سال اخیر به تفکیک چک‌های برگشتی رفع سو اثر شده و چک‌های برگشتی رفع سو اثر نشده نمایش می‌دهد و آیتم بعدی این خواهد بود که فارغ از چک‌های برگشتی سه سال گذشته نشان می‌دهد صادرکننده چقدر چک صادر کرده که هنوز وصول نشده است، یعنی مانده تعهدات تسویه نشده فرد را هم اعلام می‌کند. نوری اظهار کرد: بخش دوم این استعلام حائز اهمیت خواهد بود چسرا که ارزیابی دقیق تری برای افراد فراهم خواهد کرد بر این اساس امکان پیشگیری از صدور چک‌های بلامحل تا حد بسیار زیادی افزایش پیدا می‌کند اما باید اطلاع‌رسانی خوبی صورت گیرد تا مردم از این سامانه استفاده کنند.

استعلام چک‌های برگشتی که در قالب رنگ بندی بود که از سال ۹۷ عملیاتی شد اما در استعلام این بخش یک انحراف وجود داشت به طور مثال تا دو روز قبل فردی ۱۰۰ میلیارد تومان چک برگشتی سو اثر نشده داشته و امروز همه را رفع سو اثر کرده حال زمانی که استعلام گرفته می‌شود فرد سفید معرفی می‌شود در حالی که شخصی هم که تا به حال چک برگشتی نداشته بر اساس استعلام سامانه سفید اعلام می‌کرد.

او افزود: در سامانه استعلام چک‌های صیادی در راه افراد با دقت بیشتری می‌توانند ارزیابی را انجام دهند چرا که اول سابقه

چک‌اعم از چک‌های برگشتی رفع سو اثر شده و نشده و مجموع مبلغی چک‌های در راه تسویه نشده، مطلع شوند.

سامانه استعلامی که محمد نوری کارشناس امور چکی در خصوص اهمیت آن گفت: به‌طور کلی در معاملات مبتنی بر چک عنصر حیاتی، ارزیابی ریسک معامله و میزان خوش حساسی و بدحسابی صادرکننده چک است هر چقدر که ارزیابی دقیق تری رخ دهد از صدور چک بلامحل پیشگیری می‌شود. او در ادامه بیان کرد: تا قبل از این مهم‌ترین ابزار ارزیابی ریسک معاملات مبتنی بر چک، سامانه

مهر ماه مسئله چک در راه عملیاتی می‌شود.

مهر ماهه نیز به اتمام رسید و اما خبری از این سامانه نشد! تا این که سرانجام مهران محرمیان معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: سامانه استعلام چک‌های صیادی در راه ۲۱ روز است که عملیاتی شده و در حال سرویس دهی است.

اما نحو استعلام از این سامانه چگونه است؟ موضوعی که بانک مرکزی در خصوص جزئیات آن اعلام کرد: ذی‌نفعان چک می‌توانند با ارسال پیامک به سامانه شماره ۰۴۰۷۰۱۷۰۱ از مجموع مبلغی چک‌های برگشتی صادرکننده

سامانه عملیاتی شود.

وعده‌ای که، اما باز هم عملیاتی نشد و در ۲ شهریور معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدداً یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های در راه داد. او بیان کرد: همکاران من اکنون مشغول پالایش اطلاعات هستند تا مطمئن شوند اطلاعات اشتباهی در مبلغ چک وجود ندارد و امیدوار هستیم همکاران من اطلاعاتی که وجود دارد را به تفکیک و جزئیات چک می‌کنند تا مطمئن شوند داده‌های خطایی در سامانه وجود ندارد و به نظرم می‌رسد این کارها حدود دو الی سه هفته آینده به سرانجام برسد و

سه‌م تجارت ایران در تامین نیازهای روسیه

روسیه در چهار گروه یاد شده به ترتیب ۹.۶، ۹.۷، ۱۰.۵ و ۲۹.۶ درصد از کل ارزش صادرات ایران به این کشور در سال ۱۴۰۱ را تشکیل می‌دهد. همچنین این گزارش نشان می‌دهد: در سال ۱۴۰۱، «گندم معمولی»، «اجزاء و قطعات راکتورهای هسته‌ای» و «چوب اره شده»، عمده کالاهای

وارداتی ایران از روسیه بوده‌اند. میزان وابستگی ایران به واردات سه کالای یاد شده نیز به روسیه به ترتیب ۳۶ درصد، ۱۰۰ درصد و حدود ۸۵ درصد بوده است.

همچنین ۱۴۰۱ به روسیه نیز شامل «سایر اجزاء و قطعات توربوچوها»، «سایر انواع میگو» و «کیوی تازه» بوده است. در اصل در سال گذشته میزان صادرات این سه محصول به روسیه به ترتیب ۶۸۵، ۵۷۸ و ۵۲.۹ میلیون دلار بوده و همچنین به ترتیب ۹۸.۶، ۴۳.۵ و ۲۵.۱ درصد از کل صادرات سه محصول یاد شده از ایران به کشور روسیه انجام شده است. از طرف دیگر نکته قابل توجه در خصوص ۱۰ کالای عمده صادراتی ایران به روسیه در سال ۱۴۰۱، سهم بالای آنها از صادرات کل کشور بوده است؛ به‌طوری که ۱۰ کالای عمده

پرداخته است.

بر این اساس روند تجارت ایران روسیه در سال‌های اخیر افزایشی بود و ارزش کل تجارت ایران و روسیه در سال ۱۴۰۱ به بالاترین حد خود طی پنج سال منتهی به این سال رسیده، اما همچنان سهم ایران در پنج سال منتهی به این سال رسیده است؛ به‌طوری که ارزش کل تجارت ایران و روسیه در سال ۱۴۰۱ با افزایش حدود چهار درصدی در مقایسه با سال ۱۴۰۰ به حدود ۲.۳ میلیارد دلار رسیده است.

همچنین به ارزش صادرات ۱.۶ میلیارد دلار مربوط به ارزش واردات ایران از روسیه و مابقی، معادل ۷۵۱ میلیون دلار در صادرات ایران به این کشور اختصاص داشته است. روند تجارت غیرنفتی ایران و روسیه در سال ۱۴۰۱ برای دومین سال پیاپی با افزایش همراه بوده است؛ اگر چه از سرعت رشد آن کاسته شده است. همچنین طی شش ماهه نخست

گروه اقتصادی – آمارها نشان می‌دهد ارزش کل تجارت ایران و روسیه در سال ۱۴۰۱ به بالاترین حد خود طی پنج سال منتهی به این سال رسیده، اما همچنان سهم ایران در پنج سال منتهی به این سال رسیده است؛ به‌تفاوتی و تنها توانسته در میان ۱۰ فصل عمده وارداتی روسیه در فصل ۸ (میوه‌های خوراکی؛ پوست مرکبات یا پوست خربزه و همانند) حدود پنج درصد از سهم بازار این کشور را از آن خود کند.

معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران در گزارشی تحت عنوان «اموری بر وضعیت تجارت روسیه» به مرور مهمترین شاخص‌های اقتصادی کشور روسیه به‌عنوان دومین شریک تجاری ایران، وضعیت صادرات و واردات این کشور و وضعیت تجارت آن با ایران

مصوبه جدید بازگشت ارز صادراتی ابلاغ شد

گروه اقتصادی –طبق مصوبه جدیدی کارگروه بازگشت ارز صادرات، پروانه‌های صادراتی سال ۱۴۰۱ تا ۱۵ آبان به صورت مشروط از شمول تعهدسپاری خارج شدند. کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات مصوب کرد که پروانه‌های صادراتی سال ۱۴۰۱ تا ۱۵ آبان به صورت مشروط از شمول تعهد سپاری خارج شدند. در این مصوبه آمده است: پیرو نامه شماره ۱۱۳۳۲۱ مورخ ۱۴۰۲/۹/۷ با عنایت به ابلاغ مصوبات سیزدهمین جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات موضوع نامه شماره ۱۸۵۰۹۹۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۲/۸، معاون ارزی بانک مرکزی ایران ضمن کالم یکن اعلام نمودن مهلت ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان سال ۱۴۰۱ موضوع نامه صدرالاشاره‌اهم تصمیمات ابلاغ شده توسط بانک مرکزی به شرح زیر ایفادی می‌گردد. -در خصوص صادرکنندگان سال ۱۴۰۱ با نسبت عملکرد تجمیعی بازگشت ارز کمتر از ۶۰ در صد که امکان انجام واردات در مقابل صادرات یا توجه به تعلیق کارت بازرگانی ایشان وجود نداشته و علی‌رغم تمدید مهلت بازگشت ارز سال مزبور پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۲ امکان انجام رفع تعهدات ارزی صادراتی و متعاقباً افزایش نسبت به برگشت ارز خود را ندارند مقرر گردید به منظور بهره مندی صادرکنندگان مزبور از فرصت تمدید مهلت برگشت ارز تا پانزدهم آبان ماه جاری کلیه پروانه‌های صادراتی سال ۱۴۰۱ از شمول تعهد سپاری خارج گردند.

-با توجه به عدم ایجاب‌دز ساخت لازم، مهلت ثبت درخواست صادرکنندگان از محل ورود موقت به مقصد مناطق ویژه اقتصادی انرژی و با خروج از کشور مربوط به صادرات سال ۱۴۰۲ در گمرک ورود موقت کننده تا پایان دی ماه و مهلت ارسال لوح فشرده حاوی اطلاعات پروانه‌های صادراتی سال ۱۴۰۲ از محل ورود موقت موضوع ماده ۱۵۰قانون امور گمرکی از سوی دفتر صادرات گمرک به بانک مرکزی تا پایان سال جاری تمدید می‌گردد. -در خصوص صادرکنندگان از محل ورود موقت به مقصد مناطق ویژه اقتصادی انرژی و با خروج از کشور که صادرات آنها مربوط به سالهای ۱۳۹۷ تا پایان ۱۴۰۱ می‌باشد مقرر شد با توجه به اتمام مهلت برگشت ارز حاصل از صادرات مربوط به سالهای یاد شده این دسته از صادرکنندگان از زمان ابلاغ مصوبه کارگروه به مدت ۲ ماه نسبت به ثبت درخواست در قالب فرمتی که توسط سازمان توسعه تجارت ایران مشخص خواهد شد در دبیرخانه کمیته موضوع بند یک مصوبات سومین جلسه کارگروه برگشت ارز حاصل از صادرات با ذکر دلایل و مستندات اقدام نمایند تا موضوع در کمیته مذکور بررسی و در صورت تأیید دلایل و مدارک ارائه شده مراتب به دفتر صادرات گمرک ایران جهت ارسال لوح فشرده به بانک مرکزی اعلام گردد. بدیهی است پس از تاریخ مزبور هیچ گونه عذری مبنی بر عدم اطلاع از موضوع پذیرفته نخواهد شد.

این موضوع از سوی سازمان توسعه تجارت ایران و اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی به ذینفعان اطلاع‌رسانی خواهد شد.

-با توجه به اتمام مهلت عدم اعمال محدودیت‌های تجاری برای صادرکنندگان کالاهای مشمول استثنائات تا پایان شهریور و با توجه به اینکه دسترسی سازمان توسعه تجارت ایران به منظور ثبت استثنائات برگشت ارز پروانه‌های صادراتی گذشته تا کنون فراهم نگردیده است به منظور پیشگیری از اعمال محدودیت‌های تجاری تا پایان آبان ماه سال جاری برای این دسته از صادرکنندگان تمدید می‌گردد.

-آن دسته از صادرکنندگان سال ۱۳۹۷ که تا پایان آبان ماه سال ۱۳۹۹ نسبت به ثبت اطلاعات فروش ربالی

خود (مربوط به صادرات از تاریخ ۱۳۹۷/۱/۲۲ لغایت ۱۳۹۹/۵/۱۶) در سامانه جامع تجارت اقدام نموده‌اند، مشمول برخورداری از معافیت‌های مالیاتی سال ۱۳۹۷ می‌گردند.ثبت اطلاعات پس از تاریخ یاد شده صرفاً منجر به ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات ذینفعان می‌گردد و مشمول برخورداری از معافیت‌های مالیاتی نمی‌باشد.

خواهشمند است دستور فرمایید مراتب به نحو مقتضی به ذینفعان اطلاع‌رسانی و تأکید گردد.

اقتصادی

اقتصادش

در دولت سیزدهم شخص رئیس جمهور تأکید بسیاری بر افزایش تعداد رایزنان به ویژه از نظر کیفی دارد.

علت عدم اعزام رایزن از بخش خصوصی

رئیس اداره رایزنان بازرگانی و مراکز تجاری سازمان توسعه تجارت ایران در مورد اینکه چرا نمی‌توانیم از بخش خصوصی رایزن اعزام کنیم، گفت: در کمیته نهایی انتخاب رایزن بازرگانی بخش خصوصی (هم اتاق بازرگانی هم اتاق تعاون) دو رأی دارند منتهی با توجه به اینکه یکی از شروط اصلی انتخاب رایزنان داشتن گذرنامه سیاسی است، بخش خصوصی نمی‌تواند این گذرنامه را دریافت کند.

رایزن زیر نظر سفیر یا سرکنسول ارائه خدمت می‌کند. ری افزود: ما استقبال می‌کنیم که از بخش خصوصی هم رایزن بازرگانی داشته باشیم منتهی قانون و مقررات به ما این اجازه را نمی‌دهد.

چک‌های برگشتی را در سه سال اخیر به تفکیک چک‌های برگشتی رفع سو اثر شده و چک‌های برگشتی رفع سو اثر نشده نمایش می‌دهد و آیتم بعدی این خواهد بود که فارغ از چک‌های برگشتی سه سال گذشته نشان می‌دهد صادرکننده چقدر چک صادر کرده که هنوز وصول نشده است، یعنی مانده تعهدات تسویه نشده فرد را هم اعلام می‌کند. نوری اظهار کرد: بخش دوم این استعلام حائز اهمیت خواهد بود چسرا که ارزیابی دقیق تری برای افراد فراهم خواهد کرد بر این اساس امکان پیشگیری از صدور چک‌های بلامحل تا حد بسیار زیادی افزایش پیدا می‌کند اما باید اطلاع‌رسانی خوبی صورت گیرد تا مردم از این سامانه استفاده کنند.



در سه فصل یاد شده بسیار ناچیز بوده و تنها توانسته در میان ۱۰ فصل عمده وارداتی روسیه در فصل ۸ (میوه‌های خوراکی؛ پوست مرکبات یا پوست خربزه و همانند) حدود پنج درصد از سهم بازار این کشور را از آن خود کند.



رئیس سازمان توسعه تجارت:

جزئیات اطلاعات ترانزیت از ایران محرمانه است

افزایش ترانزیت بار از مبدأ چین است، گفت: امکان ترانزیت باری کشورهای آسیای شرقی و چین از مسیر ایران وجود دارد و ایسن میزان بار عدد قابل ملاحظه‌ای است و ظرفیت ۶ تا ۷ میلیون تنی در اعداد و ارقام میزان ترانزیت ایران باری که مسیر ترانزیت ایران را ترجیح دادند و مقصد بار آنها هند است یا بارهای کشورهای اروپا از مسیر ریلی از شرق وارد کشورمان می‌شوند و از غرب ایران به ترکیه و از آنجا به اروپا می‌رسند افزایش پیدا کرده و توافقاتی در این باره انجام شده اما قابل بیان نیست البته همچنان با نقطه مطلوب بسیار فاصله داریم.

وی با بیان اینکه هدف گذاری ما

شده است. ضیغمی با تأکید بر اینکه هر چند آمار ترانزیتی و درخواست کشورهای برای انتقال بار از مسیر ایران پیدا کرده اما به دلیل مسائل تحریم قرار نیست این موضوعات را انجام شد و ناوگان خزر را افزایش دهیم و وقتی ناوگان خزر توسعه پیدا کند، سفری حمل بار از مسیر ایران افزایش پیدا می‌کند. رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: عامل دیگر در بهبود آمار ترانزیتی، انتقال ریلی بار از ایران بود به طوری‌که در حال حاضر بارهای روسیه از مسیر ریلی ترکستان واقع در آسیای شرقی که می‌تواند بار خود را از مسیر ایران به اوراسیا و به ویژه روسیه منتقل کند، بسیار بهبود یافته است.

گروه اقتصادی – رئیس سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: آمار ترانزیتی و درخواست کشورها برای انتقال بار از مسیر ایران افزایش پیدا کرده اما به دلیل مسائل تحریم قرار نیست این موضوعات را به صورت رسمی اعلام کنیم

مهدی ضیغمی درباره میزان ترانزیت کالای روسی از ایران اظهار داشت: میزان ترانزیت بین کشورهای روسیه –ایران –هند یا ایران –هند و کشورهای اوراسیا حتی کشورهای واقع در آسیای شرقی که می‌تواند بار خود را از مسیر ایران به اوراسیا و به ویژه روسیه منتقل کند، بسیار بهبود یافته است.

توسعه تجارت نفت و گاز عامل موثر در رسیدن ایران به رشد ۸ درصد

بهار امسال ۷.۹ درصد بوده است. این در حالی است که رشد اقتصادی در این بازه زمانی بدون احتساب نفت، ۶.۱ درصد برآورد می‌شود.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه بیان کرد: دولت سیزدهم راهی را در زمینه بازرطراحی تجارت انرژی در حوزه نفت و گاز در پیش گرفته که مزیت‌های زیادی برای ما در داخل و خارج از کشور داشته است.

رئیس مجلس شورای اسلامی، درباره پیش‌گرفته به‌سزای تجارت نفت و گاز در داخل و تأثیر به‌سزای تجارت نفت و گاز در این رشد اقتصادی گفت: اخیراً بانک مرکزی ایران و مرکز آمار رشد اقتصادی

بازطراحی اساسی در سیاست‌های تجارت انرژی خود به بازارهای جدید و غیرقابل تحریمی برسد.

این نماینده مجلس یازدهم افزود: تصمیم به ایجاد یک باز معماری جدید در حوزه سیاست‌های تجاری بخش انرژی گرفت و از همین رو نیز توانستیم بعد از مدت‌ها، بدون تکیه بر بازارهای سنتی، بازارهای جدیدی برای تجارت انرژی کشور ایجاد کنیم که این موضوع، مهم‌ترین نقطه کلیدی در جهت تبدیل شدن ایران به محور توسعه و رشد اقتصادی کشور است. روناصری ادامه داد: ایران با تکیه بر ظرفیت

بازطراحی اساسی در سیاست‌های تجارت انرژی خود به بازارهای جدید و غیرقابل تحریمی برسد.

این نماینده مجلس یازدهم افزود: تصمیم به ایجاد یک باز معماری جدید در حوزه سیاست‌های تجاری بخش

انرژی گرفت و از همین رو نیز توانستیم بعد از مدت‌ها، بدون تکیه بر بازارهای سنتی، بازارهای جدیدی برای تجارت انرژی کشور ایجاد کنیم که این موضوع، مهم‌ترین نقطه کلیدی در جهت تبدیل شدن ایران به محور توسعه و رشد اقتصادی کشور است. روناصری ادامه داد: ایران با تکیه بر ظرفیت

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲-۴۴۴۷۳۴۲۱

کیش نوش